
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
‘MARGHERITA DI NAVARRA’ 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
 

Via Papa Giovanni Paolo II, - 90046 Monreale (PA) - Tel.: 0913825217 

e-mail: paic85800d@istruzione.it - paic85800d@pec.istruzione.it www.icsmargheritadinavarra.edu.it 

 
 
A.S. 2025/2026 

 
CIRCOLARE N° 6 
          
Monreale, 03/09/2025  
 
   - ALL’ALBO 

   
- A TUTTO IL PERSONALE   
- ALLE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI  
  
-  AL COMANDO DI  POLIZIA  MUNICIPALE DEL 
COMUNE DI MONREALE  
  
-  AL SERVIZIO SCUOLABUS  DEL  COMUNE DI 
MONREALE  
  
- AL DSGA  
 
- SITO WEB 
  
  

 
OGGETTO: AVVIO DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE A.S. 2025-2026  
  
 
- Visto il Calendario Scolastico regionale D.A. / Ist n. 718 del 26/03/2025 
 
  
- Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 02/09/2025  

 
  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
  

DISPONE  
 
 
Le seguenti modalità di avvio delle lezioni per l’anno scolastico 2025-2026:  
   
LUNEDÌ 15 settembre 2025  
- Classi Prime della Scuola Primaria   
- Classi Prime della Scuola Secondaria di 1º grado   
- Nuovi ingressi Sezioni Scuola dell’Infanzia  
 
MARTEDÌ 16 settembre 2025   
- Tutte le Classi della Scuola Primaria   
- Tutte le Classi della Scuola Secondaria di 1º grado  
- Tutte le Sezioni della Scuola dell’Infanzia   
  
 
 

Orario delle attività didattiche 
  
• SCUOLA DELL’INFANZIA:   
TUTTE LE SEZIONI  
- dal 15 settembre al 19 settembre: dalle ore 8:00 alle ore 11:00   
- dal 22 settembre al 30 settembre: dalle ore 8:00 alle ore 12:00   
  

mailto:paic85800d@istruzione.it
mailto:paic85800d@pec.istruzione.it


 

 

• SCUOLA PRIMARIA  
- dal 15 settembre al 19 settembre: dalle ore 8:00 alle ore 11:00   
- dal 22 settembre al 30 settembre: dalle ore 8:00 alle ore 12:00   
 
 
• SCUOLA SECONDARIA  
- dal 15 settembre al 19 settembre: dalle ore 8:00 alle ore 11:00   
- dal 22 settembre al 30 settembre: dalle ore 8:00 alle ore 12:00    
 

• CLASSI AD INDIRIZZO MUSICALE  
 

- dal 15 settembre al 19 settembre: dalle 11:00   
- dal 22 settembre al 30 settembre: dalle ore 12:00   
L’Orario delle lezioni individuali e della musica d’insieme sarà concordato con le famiglie 
 
 
I Referenti di plesso avranno cura di predisporre e condividere l’orario provvisorio delle lezioni con il prof. La Barbera, Referente di 
Istituto per l’orario delle attività didattiche, entro e non oltre il giorno 11/09/2025. 
 
I docenti non impegnati in attività didattiche frontali o in compresenza rimarranno a disposizione per eventuali sostituzioni, sempre 
nel rispetto dell’orario di servizio. 
 
L’avvio dell’orario definitivo e del tempo pieno delle classi della Primaria e della Secondaria e del tempo normale delle sezioni  
dell’Infanzia sarà comunicato con successiva circolare.  

 
 
Si comunica alle S.S.L.L. che, a quanto deliberato dal Consiglio di Istituto per quanto di propria competenza, in conformità alle 

disposizioni vigenti, è disposta la sospensione delle attività didattiche (ponte per la ricorrenza del Santo Patrono) nei giorni seguenti: 

- giovedì 12 febbraio 2025  

- venerdì 13 febbraio 2025. 

Le lezioni riprenderanno regolarmente lunedì 16 febbraio 2025 
 
 

 

 

 

  

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                  Dott.ssa Patrizia Roccamatisi 

Documento firmato digitalmente secondo le 
 indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi e per  

gli effetti dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82,  
“Codice dell’Amministrazione Digitale”. 

 

Pubblicato all’Albo il 03/09/2025    

 
Con il numero 6 

 


		2025-09-03T11:55:11+0200
	PATRIZIA ROCCAMATISI




